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Бліц-інформ

Спортивна панорама

Промисловість області 
у 2019 році
Підприємства області за рік реалізували 

промислової продукції (товарів, послуг) на 34 
млрд 122 млн.грн. 70% припадає на продукцію 
переробної промисловості, 19% – підприємств 
із постачання електроенергії, газу, пари, 10% – 
добувної промисловості, 1% – водопостачання, 
каналізації та поводження з відходами.

У структурі реалізації переробної промисло-
вості 41% займають харчові продукти, напої та 
тютюнові вироби, 9% – вироби із деревини, па-
перу та поліграфічна діяльність, 7% – машинобу-
дування, крім ремонту і монтажу машин і устат-
кування.

Еко-ферма планує 
випуск овечого масла
У ТОВ «Еко-ферма «Диво» з села Сираї Козе-

лецького району виробляють натуральну молоч-
ну продукцію без хімії: м’який сир, масло, ряжан-
ка, молоко, йогурти, сметана, кефір, десерти.

Для виробництва йогуртів у господарстві 
вирощують полуницю, інші ягоди купують пере-
важно у невеликих господарств, які не викорис-
товують хімію.

Терміни зберігання продукції ТОВ «Еко-фер-
ма «Диво» обмежені, бо все натуральне: моло-
ко можна зберігати не більше 5-ти днів, сметану, 
йогурти, кефіри — до тижня. До якості сировини 
на підприємстві ставляться дуже ретельно. Ку-
пують лише молоко екстракласу по 12 гривень 
за літр. У перспективі хочуть завести власне мо-
лочне стадо і облаштувати доїльну залу.

На підприємстві встановлене сучасне об-
ладнання. У сироварні — напівавтоматична лі-
нія, нагрівом та охолодженням керують за допо-
могою комп’ютера.

У найближчих планах підприємства — ви-
пуск ще й овечого масла. Воно білого кольору, 
жирність складає 86-88%. Молоко вівці є дуже 
корисним, добре засвоюється.

Виробництво овечого масла в Україні ще 
мало освоєне. Вівці на підприємстві в Сираях 
вже є.

Аптека-музей: ліки 
й історія фармацевтики
«Здоров’я людям!», — саме під таким гаслом 

вже більше року працює колектив оновленої ап-
теки-музею № 25 в м. Чернігів, що належить ТОВ 
«Ліки України». Ця аптека з моменту створення в 
1949 році набула неабиякої популярності серед 
населення. 

По-перше — унікальне розташування по-
ряд з головною площею міста, по-друге — ква-
ліфікований персонал і якісне обслуговування, 
по-третє — наявність практично всіх необхідних 
медичних препаратів та можливість замовити 
ліки на сайті https://tabletki.ua/, а також лікар-
ські засоби, які виготовляються в аптеці № 206, 
а потім люди отримують ліки тут.

І звісно ж те, що разом зі звичайною апте-
кою в одному приміщенні розташовані музейні 
експонати з усіх куточків області. Тут проводять 
екскурсії для всіх бажаючих у світ фармацевти-
ки. 

В музейній експозиції — справжній аптеч-
ний посуд, рецепти, література та приладдя дав-
ніх часів, антикварні аптекарські шафи. Всім ці-
каво дізнатися, як колись створювались та збе-
рігались різні порошки, мікстури, каплі та насто-
янки.

Але особлива увага в аптеці №25, як і в ін-
ших аптеках ТОВ «Ліки України», приділяється 
саме обслуговуванню населення. Також в апте-
ці можна отримати консультацію фахівця-ендо-
кринолога.

 Прес-служба ТОВ «Ліки України»

Долучайтеся 
до благодійного фонду 
«Захистимо Україну!»
Просимо надати допомогу пальним або ко-

штами на підтримку діяльності Чернігівського 
благодійного фонду «Захистимо Україну!», який, 
у свою чергу, допомагає українській армії, роди-
нам воїнів АТО.

Кошти можна перераховувати за такими 
реквізитами: на картку «Приватбанку» на ім'я 
Ясенчука Олександра: 5168 7456 0409 2962. 

4 – 5 лютого делегація ор-
ганів місцевого самоврядуван-
ня Чернігівщини взяла участь 
у роботі ХІІІ Економічного фо-
руму «Україна – Європа», який 
проводив Інститут східноєвро-
пейських досліджень спільно з 
Підкарпатським воєводством 
у Жешуві (Польща). Вперше в її 
складі перебували представни-
ки відразу п`яти ОТГ області: Ба-
туринської, Менської, Плисків-
ської, Сосницької, Сновської. Це 
стало можливим завдяки їх іні-
ціативі, а також співпраці з Асо-
ціацією гмін басейну річки Ві-
слока (голова – Анжей Чарнець-
кий), войтами та бурмістрами 
гмін, що до неї належать. Адже 
участь у візиті взяли територі-
альні громади, які або вже укла-
ли договори про співпрацю, або 
проводили з польськими коле-
гами спільні акції.

Під час роботу Форуму черні-
гівці зустрілися та поспілкували-

ся на предмет розвитку відносин 
із маршалком Підкарпатського 
воєводства Владиславом Орти-
лем, віце-маршалком Евою Дра-
уш. Польських посадовців ціка-
вили просування реформи міс-
цевого самоврядування на Чер-
нігівщині та можливі напрями 
взаємодії.

Представники Чернігівщи-
ни також зустрілися з багатьма 

українськими та закордонни-
ми фахівцями: Яцеком Ключ-
ковські (координатор фору-
му з питань України), Андже-
єм Дец (голова ради міста Же-
шув), Малгожатою Гошевською 
(депутатка польського Сейму), 
Анатолієм Ткачуком (керівник 
Інституту громадянського сус-
пільства).

Робота Форуму складала-

ся з низки панельних дискусій, 
серед яких: «Інвестиційний клі-
мат в Україні: нові можливості 
чи старі проблеми?», «Інновації 
в центральній Європі – можли-
вості кооперації», «Як боротися 
з корупцією?», «Міжнародна еко-
номічна кооперація: від торгівлі 
до інвестицій», «Інвестиції до ре-
гіону – ключ до національного 
розвитку», «Освіта майбутнього», 
«Роль регіонів та міст у побудові 
спільних взаємин», «Енергетична 
безпека: ринки, політика, техно-
логії», «Українське сільське гос-
подарство – шанс для Європи?», 
«Незавершена реформа. Деба-
ти про українське місцеве само-
врядування».

Також чернігівці узгодили на-
ступну діяльність зі своїми парт-
нерами – польськими гмінами.

Організаційне сприяння ві-
зиту надав Чернігівський регіо-
нальний центр підвищення ква-
ліфікації.

Чернігівці на економічному форумі «Україна – Європа»

Дві перемоги 
«Буревісника»

Нечасто ними радує волейбольний клуб Чернігів-
ського педуніверситету, адже виступає в еліті укра-
їнського волейболу — чемпіонаті Суперліги. Після 11 
туру команда на 6 місці в турнірній таблиці, після пе-
ремоги в турі вдома над «Новатором» з Хмельницька. 
Обидва матчі, минулої п`ятниці і другого дня в субо-
ту, чернігівці виграли з сухим рахунком 3:0. Граючий 
тренер і капітан команди Володимир Борисенко так 
це прокоментував: «Хлопці зіграли добре, установку 
на гру виконали, не розслабилися. Готуємось до на-
ступного туру і до фіналу Кубку України.»

Наступний тур чернігівці грають на виїзді із львів-
ською командою «Барком-Кажани» 21-го та 22-го 
лютого. А 29-го лютого та 1-го березня «Буревісник» 
змагатиметься за Кубок України у «Фіналі чотирьох».

Ігор Рептюх виборов 
п’яту нагороду

8 лютого в німецькому Фінстерау завершився 
третій етап кубку світу з лижних перегонів та біат-
лону. В складі Національної паралімпійської збірної 
України із зимових видів спорту, спортсменів з ура-
женням опорно-рухового аппарату, чернігівець Ігор 
Рептюх виборов п’яту нагороду змагань — бронзу у 
лижних гонках на 15 кілометрів.

Ігор — чемпіон зимових Паралімпійських ігор 
2018 у Пхьончхані, Південна Корея з лижних перего-
нів. Також став срібним та бронзовим призером цієї 
Паралімпіади з біатлону. 

Кубок Полісся: спортсмени 
12-ти областей України 
та Республіки Білорусь
7 і 8 лютого у Чернігові пройшов цей міжнарод-

ний турнір з тхеквондо. До фізкультурно-оздоровчого 
комплексу технологічного університету завітало по-
над 250 спортсменів.

Тхеквондо, корейське бойове мистецтво, з 2000 
року є олімпійським видом спорту. У Чернігові воно 
стає все популярнішим, його викладають 8 тренерів, 
у кожного з них по 100-150 учнів. 

Чергова книга «Спортивне 
сузір’я Чернігівщини» 

У обласній бібліотеці ім. В. Короленка відомий 
чернігівський журналіст, член Асоціації спортивних 
журналістів України Віктор Береговий представив 
п'ятий випуск своєї книги «Спортивне сузір'я Черні-
гівщини». Автор зазначив, що створення цієї серії 
почалося 2014 року. У випусках — публікації про 75 
спортсменів.

На заході виступили і герої нової книги. Зокрема, 
легендарний штангіст Валерій Іванович Куц, який 28 
разів ставав чемпіоном України, неодноразово чем-
піоном Європи і світу, був учасником кількох Олімпій-
ських ігор, має 97 медалей. Багато років працює тре-
нером з важкої атлетики. Нині займається дуже бла-
городною справою, тренує дітей з обмеженими мож-
ливостями. 

Отже, післязавтра, в суботу, стартує 
великий футбол 2020-го. Хоча, власне, 
це продовження сезону 2019—2020 ро-
ків, адже в Україні, як і в більшості країн 
Європи, головний турнір — чемпіонат ро-
зігрується за формулою «осінь — весна». 

До зимової перерви у прем`єр-лізі, 
де другий чемпіонат поспіль виступає 
чернігівська «Десна», було зіграно 18 ту-
рів: перше коло і 7 турів другого. В най-
ближчі тижні пройде ще 4 тури. Але це 
лише перший етап нашого ускладнено-
го останні роки чемпіонату, де всього 12 
клубів, натомість існує два етапи. Уже 
наступний чемпіонат гратимуть 14 ко-
манд, а там збільшиться і до нормально-
го турніру 16-ти і просто у два кола. 

Поки що ж за підсумками першого 
етапу команди на другий етап поділять-
ся на дві шістки. Перша розіграє меда-
лі і путівки у єврокубки, в другій бороти-
муться за вживання в еліті. 

«Десна», на відміну від дебютного 
чемпіонату, достроково забезпечила ви-
хід у першу шістку. Зараз займає 4 місце 
в турнірі. Але не можна розслаблятися на 
ці 4 тури, адже всі очки, набрані на пер-
шому етапі, переходять командам у дру-
гий етап. У шістки, де вони знову зіграють 
турнір у два кола, тобто буде ще 10 турів. 

Отже, в суботу 22-го грають «Маріу-
поль» — «Зоря», «Динамо» — «Ворскла». 
У неділю: «Олександрія» — «Колос», «Кар-
пати» — «Дніпро», «Олімпік» — «Львів». 
Ну і головний для нас недільним матч 23 
лютого: «Шахтар» — «Десна». Початок 
о 17.00, так що дивимося трансляцію. 
Старт одразу з діючим чемпіоном Укра-
їни, впевненим лідером турніру. Втім, у 
першому колі в Чернігові наші дали бій 
грізному супернику, і гості ледве вирва-
ли перемогу, й то мінімально 1: 0.

Нагадаємо турнірну таблицю чемпіо-
нату після 18-ти турів (різниця забитих і 
пропущених м’ячів, набрано очок). 

«Шахтар» 50-9  50

«Динамо»  36-12  36

«Зоря»  34-16  34

«Десна»  29-13  33

«Олександрія»  23-17  33

«Маріуполь»  17-26  22

«Колос» 18-31  20

«Дніпро-1»  18-28  18

«Олімпік»  16-32  18

«Львів»  14-32  15

«Ворскла»  12-33  14

«Карпати»  15-33  11

А ось календар останніх трьох ту-
рів першого етапу. В суботу 29 лютого 
«Десна» вдома приймає «Маріуполь». 
Початок матчу на стадіоні ім. Гагаріна 
о 14.00. І це у команди перший домаш-
ній матч року. 

А два заключні тури пройдуть «при-
скорено». Уже в середу 4 березня, о 
17.00, «Десна» грає в гостях з «Олімпі-
ком». І буквально за 3 дні, в суботу 7 
березня, принциповий матч вдома із 
«Зорею», о 14. 00. 

Крім того, «Десна» вже пробилася 
у чвертьфінал Кубка України. Він за-
планований на 11 березня, суперни-
ки зіграють по одному матчу. «Десна» 
приймає в Чернігові полтавську «Вор-
склу», яку вже двічі перемогла в чем-
піонаті. Є можливості вперше в історії 
поборотися й за Кубок. 

Завдання серйозні. То ж чернігівці 
підсилюють свій склад. У зимове між-
сезоння втрат небагато, особливо се-
ред гравців основного складу. У клуб 
Угорщини перейшов Артем Фаворов, 
і це перший закордонний трансфер 
деснянців. Перейшов у «Колос» Андрій 
Богданов. 

А підсилення значне. Талановиті 
футболісти охоче виявляють бажання 
грати в «Десні» і поборотися за меда-
лі і єврокубки. З луганської «Зорі» по-
вернувся добре відомий чернігівцям 
півзахисник Леван Арвеладзе, котрий 
вже грав у нас. Також із «Зорі» прий-
шов форвард Пилип Будківський, ко-
трий грав і за збірну України. З «Шах-
таря» перейшов півзахисник Андрій 
Тотовицький, з «Карпат» півзахисник 
Олексій Гоцуляк, котрий, попри свої 
лише 22 роки, вже зігрів за львів’ян 
аж 100 матчів.

І у «Десни» з'явився перший легіо-
нер, бо досі клуб був єдиним у чемпіо-
наті, що грав без них. Контракт підпи-
сав з клубом 27-річний захисник збір-
ної Естонії Йонас Тамм, котрий зіграв 
31 матч за національну збірну. Він 
грав у ряді європейських клубів, а до 
нас перейшов з норвезького «Лілле-
стрема». 

Усі новачки вже приєдналися до 
«Десни», яка провела два тренуваль-
ні збори у Туреччині, загравши на кож-
ному по кілька матчів із зарубіжними 
клубами. Результати їх не так важли-
ві, втім, деснянці більшість матчів ви-
грали. Головний тренер Олександр Ря-
боконь випробовував новачків, щоб 
вони органічно влилися в нашу коман-
ду, кістяк якої зберігається вже кілька 
сезонів. 

«Десна»: старт великого 
футболу 2020 року 
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